Syiah secara kronologis dan kontekstual. Penelitian ini juga memanfaatkan

pendekatan komparatif dalam menjelaskan perbedaan dan kesamaan antara mazhab

Syiah dan mazhab lainnya dalam Islam.

Pembahasan

A. Sejarah Syiah: Peralihan Gerakan Politik Menjadi Mazhab Teologis

Wafatnya Rasulullah SAW pada tahun 11 H (632 M) menjadi titik balik krusial

dalam sejarah Islam, meninggalkan umat Muslim dalam kondisi yang belum pernah

terjadi sebelumnya tanpa kepemimpinan langsung dari Nabi. Ketidakjelasan

mengenai mekanisme suksesi kepemimpinan politik dan spiritual segera memicu

perdebatan sengit di antara para sahabat.